
Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035072 - Analisa Kegagalan & Perp.Mekn.

: 6A

Jadwal Kuliah R.FT301 Kamis  13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

10 Mar 2022

Pendahuluan  29 RIFKY

 2 Kamis

17 Mar 2022

Prosedur Umum Analisis Kegagalan  31 RIFKY

 3 Kamis

24 Mar 2022

Sifat Mekanik Material  30 RIFKY

 4 Kamis

31 Mar 2022

Dasar Material dan Mekanika Kegagalan  26 RIFKY

 5 Kamis

7 Apr 2022

Mekanisme Kegagalan  26 RIFKY

 6 Kamis

14 Apr 2022

Sumber kegagalan  27 RIFKY

 7 Kamis

21 Apr 2022

Teori Perpatahan  24 RIFKY

 8 Kamis

19 Mei 2022

Ujian Tengah Semester (UTS)  32 RIFKY



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035072 - Analisa Kegagalan & Perp.Mekn.

: 6A

Jadwal Kuliah R.FT301 Kamis  13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

2 Jun  2022

Jenis Perpatahan  26 RIFKY

 10 Kamis

9 Jun  2022

Jenis Kegagalan  23 RIFKY

 11 Kamis

16 Jun  2022

Mekanika Perpatahan  28 RIFKY

 12 Senin

20 Jun  2022

 22 RIFKY

 13 Kamis

23 Jun  2022

Kegagalan Komponen Industri  23 RIFKY

 14 Senin

27 Jun  2022

 21 RIFKY

 15 Kamis

30 Jun  2022

Studi Kasus Kegagalan dan Pencegahan  19 RIFKY

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RIFKY, ST., MM.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Kegagalan Peraalatan dan Produk

Kegagalan Produk dari Proses Pengerjaan

Kamis
7 Juli 2022

Ujian Akhir Semester (UAS) 25 RIFKY

7 Juli 2022



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Teknik

: Teknik Mesin S1

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03035072 - Analisa Kegagalan & Perp.Mekn.

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : RIFKY, ST., MM.

%

HADIR

TOT

HADIR
10 Mar 2022 17 Mar 2022 24 Mar 2022 31 Mar 2022 7 Apr 2022 14 Apr 2022 21 Apr 2022 19 Mei 2022 2 Jun  2022 9 Jun  2022 16 Jun  202220 Jun  202223 Jun  202227 Jun  202230 Jun  2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1703035010 LUTFI MAHESA PUTRA 14  93V V V V V V V V V V V V V V X

 2 1703035035 DEKA RAMA LIGUSTIAN 13  87X V V V V V V V V V V V V X V

 3 1903035001 AN NAAS RAHMAN 4  27X V V X X V X V X X X X X X X

 4 1903035002 RIDHO DWI ANUGRAH 12  80V V V V V X X V V X V V V V V

 5 1903035003 ZAKA NURFADILAH 14  93V V V V V V V V V V V V V V X

 6 1903035007 ABDUL RAHMAN SOLEH POHAN 13  87V V V V V V X V V X V V V V V

 7 1903035009 RIZKI ADHITYA RUSNELI 9  60V V V X X V V V V V V X X X X

 8 1903035010 ADI TEGAR SAYUTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 1903035011 RISTANTO WIRANGGA 13  87V V V X X V V V V V V V V V V

 10 1903035012 IKBAL PRASETIYO AJI 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 11 1903035013 YULI KASTOMO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 1903035016 AHMAD MAULANA YUSUF 13  87V V V V V V V V X V V V X V V

 13 1903035025 LABIB ANANSYAH 14  93V V V V V V V V V V V V V V X

 14 1903035027 CHAIDAR HANIF 12  80V V V V V V X V V V V V V X X

 15 1903035035 CARDI AULIA WENDI 12  80V V V V V X V V V V V X V X V

 16 1903035036 WAWAN IRFANSYAH 1  7X X X X X X X V X X X X X X X

 17 1903035037 YASIR AQIL MAULANA 14  93V V V V V V V V V V V V V V X

 18 1903035038 BAGUS ABIYAN ISCHAR 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 1903035043 DICKY SYAHRIL ARDIANSYAH 4  27V V V X X X X V X X X X X X X

 20 1903035044 MIFTAHUL HUDA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 1903035047 ARIF FIKRY ARRASYID 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 v
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v

v
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7 Juli 2022
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N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Teknik

: Teknik Mesin S1

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03035072 - Analisa Kegagalan & Perp.Mekn.

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : RIFKY, ST., MM.

%

HADIR

TOT

HADIR
10 Mar 2022 17 Mar 2022 24 Mar 2022 31 Mar 2022 7 Apr 2022 14 Apr 2022 21 Apr 2022 19 Mei 2022 2 Jun  2022 9 Jun  2022 16 Jun  202220 Jun  202223 Jun  202227 Jun  202230 Jun  2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 1903035048 MUHAMMAD SHAFAR RAHIIM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 1903035049 FAHRI HUSAINI 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 24 1903035053 REZA ALFI NUGRAHA 12  80V V V V V V V V X V V V X V X

 25 1903035059 JAGAD GUMELAR 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 1903035060 SALMAN ALFARISI 12  80V V V V V V V V V V V X V X X

 27 1903035065 THORIQ AKBAR NAFIS 8  53V V V V V V V V X X X X X X X

 28 1903035074 MUHAMAD IKBAL GIOVANIKA 13  87V V V V V V X V V X V V V V V

 29 1903035075 GENTA ALFAYYADH HANGGOWOTOMO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 30 1903035076 RENDY SETIAWAN AJI 14  93V V V V V V V V V X V V V V V

 31 1903035084 FARID NURFIANTO 8  53V V V V V X X V V X V X X X X

 32 1903035085 DANDY FAROZA 10  67V V X X X V V V V V V X V X V

 29.00Jumlah hadir :  31  30  26  26  27  24  32  26  23  28  22  23  21  19

7Jul 2022
    v
    v
    v
    v
    v

   v

   v
   v

    x

   x
   x

  25

Dosen,

Rifky, S.T., M.M.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Analisa Kegagalan & Perp.Mekn.

6A

Teknik

Teknik Mesin S1

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1703035010 LUTFI MAHESA PUTRA  67 31  56 93 C 56.20

 2 1703035035 DEKA RAMA LIGUSTIAN  53 58  53 86 C 57.55

 3 1903035001 AN NAAS RAHMAN  80 80  80 80 A 80.00

 4 1903035002 RIDHO DWI ANUGRAH  65 17  65 79 D 54.40

 5 1903035003 ZAKA NURFADILAH  79 89  69 93 B 78.90

 6 1903035007 ABDUL RAHMAN SOLEH POHAN  79 68  72 86 B 74.15

 7 1903035009 RIZKI ADHITYA RUSNELI  58 34  0 57 E 28.70

 8 1903035010 ADI TEGAR SAYUTI  83 94  65 100 A 80.25

 9 1903035011 RISTANTO WIRANGGA  83 87  69 86 B 78.70

 10 1903035012 IKBAL PRASETIYO AJI  83 61  69 93 B 72.90

 11 1903035013 YULI KASTOMO  79 91  62 100 B 77.30

 12 1903035016 AHMAD MAULANA YUSUF  83 82  69 86 B 77.45

 13 1903035025 LABIB ANANSYAH  69 83  65 93 B 73.30

 14 1903035027 CHAIDAR HANIF  62 11  65 79 D 52.15

 15 1903035035 CARDI AULIA WENDI  62 73  62 79 C 66.45

 16 1903035036 WAWAN IRFANSYAH  51 17  0 0 E 17.00

 17 1903035037 YASIR AQIL MAULANA  79 88  55 93 B 73.05

 18 1903035038 BAGUS ABIYAN ISCHAR  79 91  65 100 B 78.50

 19 1903035043 DICKY SYAHRIL ARDIANSYAH  81 81  81 81 A 81.00

 20 1903035044 MIFTAHUL HUDA  58 76  58 100 C 66.70

 21 1903035047 ARIF FIKRY ARRASYID  79 84  48 100 B 69.95

 22 1903035048 MUHAMMAD SHAFAR RAHIIM  65 89  51 100 B 68.90

 23 1903035049 FAHRI HUSAINI  65 85  51 93 C 67.20

 24 1903035053 REZA ALFI NUGRAHA  58 80  62 79 C 67.20

 25 1903035059 JAGAD GUMELAR  58 88  62 100 B 71.30

 26 1903035060 SALMAN ALFARISI  83 88  69 79 B 78.25

 27 1903035065 THORIQ AKBAR NAFIS  80 80  80 80 A 80.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Analisa Kegagalan & Perp.Mekn.

6A

Teknik

Teknik Mesin S1

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 1903035074 MUHAMAD IKBAL GIOVANIKA  51 48  62 86 C 58.15

 29 1903035075 GENTA ALFAYYADH HANGGOWOTOMO  65 89  51 100 B 68.90

 30 1903035076 RENDY SETIAWAN AJI  62 64  65 93 C 66.80

 31 1903035084 FARID NURFIANTO  62 6  0 50 E 22.00

 32 1903035085 DANDY FAROZA  76 76  0 64 E 44.40

RIFKY, ST., MM.

Ttd



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Elektro

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0302583 - Analisis Mengenai Dampak Ling.

: 8A

Jadwal Kuliah R.FT302 Jumat 07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

11 Mar 2022

Pendahuluan  22 RIFKY

 2 Jumat

18 Mar 2022

 23 RIFKY

 3 Jumat

25 Mar 2022

Kewajiban AMDAL  21 RIFKY

 4 Jumat

8 Apr 2022

Dokumen AMDAL  19 RIFKY

 5 Jumat

22 Apr 2022

Penyusunan Dokumen AMDAL  17 RIFKY

 6 Selasa

26 Apr 2022

 19 RIFKY

 7 Jumat

27 Mei 2022

Proses Penyusunan RKL  20 RIFKY

 8 Jumat

3 Jun  2022

Penyusunan RPL  24 RIFKY

Pengertian AMDAL

Pengaplikasian proses penyusunan



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Elektro

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0302583 - Analisis Mengenai Dampak Ling.

: 8A

Jadwal Kuliah R.FT302 Jumat 07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

10 Jun  2022

Penyusunan RKL dan RPL  24 RIFKY

 10 Jumat

17 Jun  2022

 24 RIFKY

 11 Selasa

21 Jun  2022

 24 RIFKY

 12 Jumat

24 Jun  2022

Penilaian RKL  25 RIFKY

 13 Selasa

28 Jun  2022

 29 RIFKY

 14 Jumat

1 Jul 2022

Penilaian Semua Dokumen AMDAL  22 RIFKY

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RIFKY, ST., MM.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

    Jumat 
13 Mei 2022

Ujian Tengah Semester (UTS)

Ujian Akhir Semester (UAS)    Jumat
15 Juli 2022

27

  23

RIFKY

RIFKY

15 Juli 2022

Penilaian Dokumen Kerangka Acuan

Penilaian Dokumen ANDAL

Penilaian RPL



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Teknik

: Teknik Elektro

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0302583 - Analisis Mengenai Dampak Ling.

: 8A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : RIFKY, ST., MM.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2022 18 Mar 2022 25 Mar 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 26 Apr 2022 27 Mei 2022 3 Jun  2022 10 Jun  202217 Jun  202221 Jun  202224 Jun  202228 Jun  2022 1 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1603029001 FARHAN SIDDIQ 2  14X X X X X X X V X X X X V X

 2 1703025004 FAJAR SIDIQ 1  7X X X X X X X X X X X X V X

 3 1703025005 MUHAMMAD AL IMAM 10  72X V V X V V X V V X V V V V

 4 1703025017 INDRA ARISMUNANDAR 11  79V V X V X V V V V V X V V V

 5 1703025032 MARVEL ONYX FRANDIYANO 11  79V V V V X X V V V X V V V V

 6 1703025046 BANI RIZKI RAMADAN 10  72V V V V X X X V V V V V V X

 7 1703025048 FAISAL MUH YUSUF 10  72V V X X X V V V V V V V V X

 8 1703025053 RAFI SANJAYA 7  50V X V X X V X X V X V V V X

 9 1803025001 AGUS KOMAR 11  79V V V X X V X V V V V V V V

 10 1803025005 MUHAMAD IQBAL 12  86V V V V V X V V V V V X V V

 11 1803025010 AFRI HANDRI SETIAWAN 12  86V X V V V X V V V V V V V V

 12 1803025014 DICKY RUDIANSYAH 9  64V V X V V X X X X V V V V V

 13 1803025017 SUHADI DIKIAN SANTO 12  86X V V V V V V V X V V V V V

 14 1803025019 KHAIRUM MAJID WIBOWO 12  86X X V V V V V V V V V V V V

 15 1803025020 MUHAMMAD AZMI 11  79V V V X X V V X V V V V V V

 16 1803025021 RIZKY TRISWARDANA 11  79X V V X V V X V V V V V V V

 17 1803025025 FAHRI ERDIANSYAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 18 1803025026 RIZKI BANIUMILI 13  93V V V V V V V X V V V V V V

 19 1803025032 MUHAMMAD BAHTIAR 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 20 1803025033 GILANG BONIE WIRYAWAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 21 1803025039 FARID ABDUL AZHIM 14  100V V V V V V V V V V V V V V

13 Mei '22 15 Jul'22

v
v
v
v

v

v
v
v
v
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v
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v
v
v
v
v
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v
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v
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N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Teknik

: Teknik Elektro

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0302583 - Analisis Mengenai Dampak Ling.

: 8A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : RIFKY, ST., MM.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2022 18 Mar 2022 25 Mar 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 26 Apr 2022 27 Mei 2022 3 Jun  2022 10 Jun  202217 Jun  202221 Jun  202224 Jun  202228 Jun  2022 1 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 1803025045 LANGGENG ARIF PAMBUDI 13  93V V V V V V V V V V V X V V

 23 1803025050 PUGUH KUJATMIKO 9  64V X X X X X V V V V V V V V

 24 1803025057 ZIDAN KHAERUL ROZI 9  64V V X X X V V V X V X V V V

 25 1803025060 MOHAMMAD AJI SAPUTRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 26 1803025062 ADITYA DWI AIRLANGGA 11  79V V V V V X X V V V X V V V

 27 1803025063 BRYAN DARMAWAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 28 1803025071 DANI PURNAMA 10  72V V X V X X V V V V V V V X

 29 1803025073 ERIK KURNIAWAN 12  86X V V V V V V V V V V V V X

 22.00Jumlah hadir :  23  21  19  17  19  20  24  24  24  24  25  29  22

13Mei2215 Jul22

Dosen, 

Rifky, S.T., M.M.

v
v
v
v
v
v
v
v

27

x
x

v

v
v

v
v
v

23



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Analisis Mengenai Dampak Ling.

8A

Teknik

Teknik Elektro

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1603029001 FARHAN SIDDIQ  0 0  0 7 E 0.70

 2 1703025004 FAJAR SIDIQ  0 0  0 0 E 0.00

 3 1703025005 MUHAMMAD AL IMAM  86 18  65 71 C 59.10

 4 1703025017 INDRA ARISMUNANDAR  59 0  45 71 E 39.85

 5 1703025032 MARVEL ONYX FRANDIYANO  86 35  75 79 B 68.15

 6 1703025046 BANI RIZKI RAMADAN  79 36  55 71 C 57.85

 7 1703025048 FAISAL MUH YUSUF  83 35  60 71 C 60.60

 8 1703025053 RAFI SANJAYA  79 60  0 43 E 39.05

 9 1803025001 AGUS KOMAR  85 71  80 71 B 78.10

 10 1803025005 MUHAMAD IQBAL  76 58  70 86 B 70.10

 11 1803025010 AFRI HANDRI SETIAWAN  86 85  75 86 A 81.35

 12 1803025014 DICKY RUDIANSYAH  76 42  0 64 E 35.90

 13 1803025017 SUHADI DIKIAN SANTO  69 93  75 86 B 79.10

 14 1803025019 KHAIRUM MAJID WIBOWO  86 71  60 86 B 71.85

 15 1803025020 MUHAMMAD AZMI  90 79  75 79 A 80.15

 16 1803025021 RIZKY TRISWARDANA  83 77  60 79 B 71.90

 17 1803025025 FAHRI ERDIANSYAH  93 91  80 100 A 88.00

 18 1803025026 RIZKI BANIUMILI  93 83  75 93 A 83.30

 19 1803025032 MUHAMMAD BAHTIAR  90 63  70 100 B 76.25

 20 1803025033 GILANG BONIE WIRYAWAN  86 91  80 93 A 85.55

 21 1803025039 FARID ABDUL AZHIM  90 95  75 100 A 86.25

 22 1803025045 LANGGENG ARIF PAMBUDI  90 62  75 93 B 77.30

 23 1803025050 PUGUH KUJATMIKO  79 85  0 64 D 47.40

 24 1803025057 ZIDAN KHAERUL ROZI  93 24  0 64 E 35.65

 25 1803025060 MOHAMMAD AJI SAPUTRA  93 83  75 100 A 84.00

 26 1803025062 ADITYA DWI AIRLANGGA  86 82  75 79 B 79.90

 27 1803025063 BRYAN DARMAWAN  86 90  80 100 A 86.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Analisis Mengenai Dampak Ling.

8A

Teknik

Teknik Elektro

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 1803025071 DANI PURNAMA  83 42  75 71 B 68.35

 29 1803025073 ERIK KURNIAWAN  90 74  75 86 B 79.60

RIFKY, ST., MM.

Ttd



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan

: 6A

Jadwal Kuliah R.FT302 Jumat 09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

11 Mar 2022

Pendahuluan  36 RIFKY

 2 Jumat

18 Mar 2022

 38 RIFKY

 3 Jumat

25 Mar 2022

Ilmu Lingkungan  35 RIFKY

 4 Jumat

8 Apr 2022

Sumber Daya Alam  28 RIFKY

 5 Jumat

22 Apr 2022

Kependudukan  35 RIFKY

 6 Selasa

26 Apr 2022

 34 RIFKY

 7 Jumat

27 Mei 2022

Pertambangan  37 RIFKY

 8 Jumat

3 Jun  2022

Industri  36 RIFKY

Pengetahuan Lingkungan

Pembangunan dan Lingkungan



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan

: 6A

Jadwal Kuliah R.FT302 Jumat 09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

10 Jun  2022

Polutan, Limbah, dan Sampah  34 RIFKY

 10 Jumat

17 Jun  2022

 35 RIFKY

 11 Selasa

21 Jun  2022

 37 RIFKY

 12 Jumat

24 Jun  2022

AMDAL  35 RIFKY

 13 Selasa

28 Jun  2022

 40 RIFKY

 14 Jumat

1 Jul 2022

Audit Lingkungan  34 RIFKY

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RIFKY, ST., MM.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Peran Rekayasa dalam Lingkungan

Teknologi Bersih dan Hijau

Sistem Manajemen Lingkungan

Ujian Tengah Semester (UTS)

Ujian Akhir Semester (UAS)

RIFKY

RIFKY

40    Jumat 
13 Mei 2022

    Jumat
15 Juli 2022 36

15 Juli 2022



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan 

: 6A 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
11 Mar 2022 18 Mar 2022 25 Mar 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 26 Apr 2022 27 Mei 2022 3 Jun 2022 10 Jun 2022 17 Jun 2022 21 Jun 2022 24 Jun 2022 28 Jun 2022 1 Jul 2022 13Mei"22 15 Jul22 

1 1603035034 DHIKA CANDRA DEBI V V V X V V V V V V V V V V V V 13 93 

2 1703035032 SELAMET YULIANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

3 1803035019 BONAR FAUZI LUBIS V V V V V X X V V X V V V X V V 10 72 

4 1803035021 IMAN NUR KHAQIM X V V X V V V V V V V V V V V V 12 86 

5 1803035023 FALDI WIBOWO V V V X V V V V V V V V V V V V 13 93 

6 1803035026 ADITYA PRADANA PURBAYANI X V X V X V V X X X V X V V V X 7 50 

7 1803035035 GUNAWAN SETIAWAN V V V X V V V V V V V V V V V V 13 93 

8 1803035036 KEVIN SIGIT DWI NUGROHO V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

9 1803035042 FIRMAN ARIF MUNANDAR V V X X X X V X X V V V V V V X 8 57 

10 1803035044 MUHAMAD ZIDAN FARHAN V V V X V V V V V V V V V V V V 13 93 

11 1803035045 DWI PUTRA PAMUNGKAS V V V V V V V V V X V V V V V V 13 93 

12 1803035049 ARIF FIKRIYANSAH V V V V V X V V V V V V V X V V 12 86 

13 1803035050 HAVILA ARGA ZULKARNAIN V V V X V V V V V V V V V V V V 13 93 

14 1803035051 YOGA APRIANANDA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

15 1803035055 HAFIZH RAIHAN MURNIAWAN V V V V V V X V V V V V V V V V 13 93 

16 1803035058 AXCEL AJENCI RAPLES X V X V V V V V V V V V V X V V 11 79 

17 1803035060 FADHIL IRFAN SETIA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

18 1803035064 FAHMI AHMAD YULIANTO V X V V V V V V X V V V V V V V 12 86 

19 1803035069 RYAN HENDRO CAHYO V V V X V V V V V V V X V V V V 12 86 

20 1803035070 NAZILUL MUTTAQIN NAUTICA X V V V X V V V X V V V V V V V 11 79 

21 1803035075 ARI SETIANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan 

: 6A 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
11 Mar 2022 18 Mar 2022 25 Mar 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 26 Apr 2022 27 Mei 2022 3 Jun 2022 10 Jun 2022 17 Jun 2022 21 Jun 2022 24 Jun 2022 28 Jun 2022 1 Jul 2022 13Mei22 15 Jul22 

22 1803035094 AMMAR ZEIN V V V V X V V V V V V V V V V V 13 93 

23 1803035098 RIZKI ALIF AMINUDIN V V V X V X V V V V V V V V V V 12 86 

24 1803035099 ALIFUDIN NUR ISNAINI V V V V V V V V V V X V V V V V 13 93 

25 1803035100 THORIQ MUHAMMAD NURZAIN APIP N V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

26 1803035101 BAGUS FADHILAH KURNIANTO V V V X V V V V V V V V V V V V 13 93 

27 1903035003 ZAKA NURFADILAH V X V V V V V V V V V V V V V V 13 93 

28 1903035007 ABDUL RAHMAN SOLEH POHAN V V V V V V V V V V V V V X V V 13 93 

29 1903035009 RIZKI ADHITYA RUSNELI V V V V V V V V V V V V V X V V 13 93 

30 1903035010 ADI TEGAR SAYUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

31 1903035011 RISTANTO WIRANGGA V V V X V V V V V V V V V V V V 13 93 

32 1903035012 IKBAL PRASETIYO AJI V V X V V V V V V X V V V V V V 12 86 

33 1903035013 YULI KASTOMO V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

34 1903035015 FADHLURRAHMAN ZAKI V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

35 1903035037 YASIR AQIL MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

36 1903035038 BAGUS ABIYAN ISCHAR V V V V V X V V V V V V V V V V 13 93 

37 1903035041 RAHMAT ADITIA V V X V V V V X X V X X V V V X 9 64 

38 1903035043 DICKY SYAHRIL ARDIANSYAH V V V X X X X X X X X X V X V X 4 29 

39 1903035044 MIFTAHUL HUDA V V V V V V V V V V V X V V V V 13 93 

40 1903035059 JAGAD GUMELAR V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

Jumlah hadir : 36.00 38 35 28 35 34 37 36 34 35 37 35 40 34 
          

       40 
         

       36 
 

 Dosen,

RIFKY,ST., MM.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ilmu dan Teknologi Lingkungan

6A

Teknik

Teknik Mesin S1

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1603035034 DHIKA CANDRA DEBI  71 71  50 93 C 64.80

 2 1703035032 SELAMET YULIANTO  70 73  70 93 B 73.05

 3 1803035019 BONAR FAUZI LUBIS  76 81  80 71 B 78.35

 4 1803035021 IMAN NUR KHAQIM  83 86  75 86 A 80.85

 5 1803035023 FALDI WIBOWO  62 63  50 86 C 59.85

 6 1803035026 ADITYA PRADANA PURBAYANI  83 0  0 43 E 25.05

 7 1803035035 GUNAWAN SETIAWAN  69 70  35 93 C 58.05

 8 1803035036 KEVIN SIGIT DWI NUGROHO  76 89  75 100 A 81.25

 9 1803035042 FIRMAN ARIF MUNANDAR  76 74  0 57 E 43.20

 10 1803035044 MUHAMAD ZIDAN FARHAN  83 92  70 93 A 81.05

 11 1803035045 DWI PUTRA PAMUNGKAS  76 71  65 86 B 71.35

 12 1803035049 ARIF FIKRIYANSAH  76 88  70 86 B 77.60

 13 1803035050 HAVILA ARGA ZULKARNAIN  69 85  55 93 B 69.80

 14 1803035051 YOGA APRIANANDA  83 86  65 100 B 78.25

 15 1803035055 HAFIZH RAIHAN MURNIAWAN  83 79  70 93 B 77.80

 16 1803035058 AXCEL AJENCI RAPLES  72 84  85 79 A 80.90

 17 1803035060 FADHIL IRFAN SETIA  76 90  65 100 B 77.50

 18 1803035064 FAHMI AHMAD YULIANTO  66 73  60 86 C 67.35

 19 1803035069 RYAN HENDRO CAHYO  76 36  65 79 C 61.90

 20 1803035070 NAZILUL MUTTAQIN NAUTICA  69 92  95 79 A 86.15

 21 1803035075 ARI SETIANTO  76 95  65 100 B 78.75

 22 1803035094 AMMAR ZEIN  83 89  75 93 A 82.30

 23 1803035098 RIZKI ALIF AMINUDIN  76 66  70 86 B 72.10

 24 1803035099 ALIFUDIN NUR ISNAINI  59 89  65 86 B 71.60

 25 1803035100 THORIQ MUHAMMAD NURZAIN APIP N  83 87  70 100 A 80.50

 26 1803035101 BAGUS FADHILAH KURNIANTO  66 63  75 86 B 70.85

 27 1903035003 ZAKA NURFADILAH  76 94  85 86 A 85.10



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ilmu dan Teknologi Lingkungan

6A

Teknik

Teknik Mesin S1

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 1903035007 ABDUL RAHMAN SOLEH POHAN  76 60  85 86 B 76.60

 29 1903035009 RIZKI ADHITYA RUSNELI  69 41  44 86 D 53.70

 30 1903035010 ADI TEGAR SAYUTI  76 88  85 93 A 84.30

 31 1903035011 RISTANTO WIRANGGA  69 90  85 86 A 82.35

 32 1903035012 IKBAL PRASETIYO AJI  76 81  85 86 A 81.85

 33 1903035013 YULI KASTOMO  72 94  85 100 A 85.50

 34 1903035015 FADHLURRAHMAN ZAKI  86 89  95 100 A 91.75

 35 1903035037 YASIR AQIL MAULANA  83 92  85 100 A 87.75

 36 1903035038 BAGUS ABIYAN ISCHAR  83 93  85 93 A 87.30

 37 1903035041 RAHMAT ADITIA  76 0  0 64 E 25.40

 38 1903035043 DICKY SYAHRIL ARDIANSYAH  81 81  81 81 A 81.00

 39 1903035044 MIFTAHUL HUDA  76 75  80 93 B 79.05

 40 1903035059 JAGAD GUMELAR  79 89  90 93 A 87.30

RIFKY, ST., MM.

Ttd



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan

: 6B

Jadwal Kuliah R.FT304 Kamis  10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

10 Mar 2022

Pendahuluan  35 RIFKY

 2 Kamis

17 Mar 2022

Pengetahuan Lingkungan  40 RIFKY

 3 Kamis

24 Mar 2022

Ilmu Lingkungan  42 RIFKY

 4 Kamis

31 Mar 2022

Sumber Daya Alam  36 RIFKY

 5 Kamis

7 Apr 2022

Kependudukan  35 RIFKY

 6 Kamis

14 Apr 2022

Lingkungan dan pembangunan  34 RIFKY

 7 Kamis

21 Apr 2022

Pertambangan  31 RIFKY

 8 Kamis

19 Mei 2022

Ujian Tengah Semester (UTS)  45 RIFKY



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan

: 6B

Jadwal Kuliah R.FT304 Kamis  10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

2 Jun  2022

Industri  36 RIFKY

 10 Kamis

9 Jun  2022

Polutan, Limbah, dan Sampah  37 RIFKY

 11 Kamis

16 Jun  2022

Peran Rekayasa dalam Lingkungan  36 RIFKY

 12 Senin

20 Jun  2022

 32 RIFKY

 13 Kamis

23 Jun  2022

AMDAL  33 RIFKY

 14 Senin

27 Jun  2022

 22 RIFKY

 15 Kamis

30 Jun  2022

Audit Lingkungan  31 RIFKY

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RIFKY, ST., MM.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Teknologi Bersih dan Hijau

Sistem Manajemen Lingkungan

   Kamis
7 Juli 2022 Ujian Akhir Semester (UAS) 35 RIFKY

7 Juli 2022



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan 

: 6B 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
10 Mar 2022 17 Mar 2022 24 Mar 2022 31 Mar 2022 7 Apr 2022 14 Apr 2022 21 Apr 2022 19 Mei 2022 2 Jun 2022 9 Jun 2022 16 Jun 2022 20 Jun 2022 23 Jun 2022 27 Jun 2022 30 Jun 2022 7 Juli 2022 

1 1703035024 RACHMAT ABIDIN X X X X X X X V X X X X X X X X 1 7 

2 1803035006 FARIS SETIO WIBOWO V V V V V V V V V V V X V V V V 14 93 

3 1803035008 CHOIRUL PRAYOGA V V V V X V V V V V V V V V V V 14 93 

4 1803035012 TEGAR IMANIAR KUSNANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

5 1803035018 ROJO AGUNG RIZQI X V V V X V V V V V V V X X X X 10 67 

6 1803035020 ARIF PUTRA PRATAMA X V V X X X V V V V V V V V V V 11 73 

7 1803035022 IVAN NUGRAHA V V V V V V V V X V V X V V V V 13 87 

8 1803035033 TIO CHANDRA WIDIANSYAH V V V V V V V V X V V V V V V V 14 93 

9 1803035038 RIZKY PUTRATAMA HENDRA X V V V V V V V V V V V V X V V 13 87 

10 1803035041 EEF SYAIFULOH V V V V V X V V V V V V V X X V 12 80 

11 1803035048 ALDI KURNIAWAN V V V V X V V V V V V V V V V V 14 93 

12 1803035052 YOGA ADITYA SETIAWAN V V V V V X V V V V V V V X V V 13 87 

13 1803035059 DANU DARMA WIJAYA V V V V V V V V V V V V V V X V 14 93 

14 1803035062 DIAZ AZMIRALDY V V V V X V V V V V V V V V X V 13 87 

15 1803035066 SALMAN AL FARIZI V V X V V V X V V X V X X X V X 9 60 

16 1803035068 REZA FIRDAUS SETIAJI V V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

17 1803035071 FIKRI MUWAFFAQ V V V X V V X V V X V V V V V V 12 80 

18 1803035074 MUHAMMAD AMPEL EKA PURNAMA V V V V V V X V V V V V V X V V 13 87 

19 1803035076 YUSCA ARIE MAULANA V V V V V V X V V V V V V V V V 14 93 

20 1803035077 R. MOHAMMAD ALANSYAH MAULUDI V V V X V V V V V V V V V X V V 13 87 

21 1803035080 ALDI FADILLAH X X V V V X V V V V V V V X V V 11 73 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan 

: 6B 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
10 Mar 2022 17 Mar 2022 24 Mar 2022 31 Mar 2022 7 Apr 2022 14 Apr 2022 21 Apr 2022 19 Mei 2022 2 Jun 2022 9 Jun 2022 16 Jun 2022 20 Jun 2022 23 Jun 2022 27 Jun 2022 30 Jun 2022 7 Juli 2022 

22 1803035083 SEPTIAN DWI KURNIAWAN V V V V V V V V V V V V X V V V 14 93 

23 1803035086 SURYA ANDIKA SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

24 1803035087 MUHAMMAD ISYA RAMDHANY X V V V V V V V V V V V V V V V 14 93 

25 1803035093 ALUN FARKHAN RAZAKNI X V V V V V X V V V V X V X V V 11 73 

26 1803035096 ALGIVARI RIDO RAMADHAN V V V V V V V V V V V V X X X V 12 80 

27 1903035002 RIDHO DWI ANUGRAH X X V V V V V V V V V V V V V V 13 87 

28 1903035016 AHMAD MAULANA YUSUF V V V X V X X V V V V V V X V V 11 73 

29 1903035020 MOCHAMAD SAEFULLOH V V V V V V V V V V V V V X X V 13 87 

30 1903035021 ILHAM NUR FADILLAH V V V V X X V V V V X X X X X X 8 53 

31 1903035030 MUHAMMAD ZAHIR BAHASYIM V V V X V X V V X X X X X X X X 6 40 

32 1903035032 ALE NURYAFIE V V V V V V V V V V X V V V V V 14 93 

33 1903035035 CARDI AULIA WENDI X V V V V V X V V V V X V X V V 11 73 

34 1903035045 ALIF MUHAMMAD WAHYUDI V V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

35 1903035047 ARIF FIKRY ARRASYID V V V V V V X V V V V V V V V V 14 93 

36 1903035048 MUHAMMAD SHAFAR RAHIIM V V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

37 1903035049 FAHRI HUSAINI V X V V V V V V V V V V V X V V 13 87 

38 1903035052 ANDHIKA RAMADHANI CHANIAGO V V V X X X X V X X X X X X X V 4 27 

39 1903035053 REZA ALFI NUGRAHA V V V V V V X V V V V V V X V V 13 87 

40 1903035060 SALMAN ALFARISI V V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

41 1903035065 THORIQ AKBAR NAFIS V V V V V V V V X X X X X X X X 8 53 

42 1903035072 DANY DARMAWAN V V V X V X X V X X X X X X X X 5 33 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan 

: 6B 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
10 Mar 2022 17 Mar 2022 24 Mar 2022 31 Mar 2022 7 Apr 2022 14 Apr 2022 21 Apr 2022 19 Mei 2022 2 Jun 2022 9 Jun 2022 16 Jun 2022 20 Jun 2022 23 Jun 2022 27 Jun 2022 30 Jun 2022 7 Juli 2022 

43 1903035079 ANDIKA PRABOWO X V X X X X X V X X X X X X X X 2 13 

44 1903035084 FARID NURFIANTO V X V V V V X V X V X X X X X X 7 47 

45 1903035085 DANDY FAROZA V V V V X V V V V V V V V V V X 14 93 

Jumlah hadir : 35.00 40 42 36 35 34 31 45 36 37 36 32 33 22 31 35 
 

 

Dosen,

Rifky, S.T., M.M.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ilmu dan Teknologi Lingkungan

6B

Teknik

Teknik Mesin S1

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1703035024 RACHMAT ABIDIN  63 56  0 0 E 29.75

 2 1803035006 FARIS SETIO WIBOWO  76 94  60 93 B 75.80

 3 1803035008 CHOIRUL PRAYOGA  72 91  65 93 B 76.05

 4 1803035012 TEGAR IMANIAR KUSNANTO  72 93  75 100 A 81.25

 5 1803035018 ROJO AGUNG RIZQI  83 75  0 64 D 45.90

 6 1803035020 ARIF PUTRA PRATAMA  76 71  75 71 B 73.85

 7 1803035022 IVAN NUGRAHA  79 47  60 86 C 64.10

 8 1803035033 TIO CHANDRA WIDIANSYAH  79 78  80 93 A 80.55

 9 1803035038 RIZKY PUTRATAMA HENDRA  86 68  70 86 B 75.10

 10 1803035041 EEF SYAIFULOH  79 68  85 79 B 78.65

 11 1803035048 ALDI KURNIAWAN  69 69  70 93 B 71.80

 12 1803035052 YOGA ADITYA SETIAWAN  72 85  70 86 B 75.85

 13 1803035059 DANU DARMA WIJAYA  79 73  75 93 B 77.30

 14 1803035062 DIAZ AZMIRALDY  79 78  85 86 A 81.85

 15 1803035066 SALMAN AL FARIZI  76 64  0 57 E 40.70

 16 1803035068 REZA FIRDAUS SETIAJI  83 91  80 93 A 84.80

 17 1803035071 FIKRI MUWAFFAQ  79 75  60 79 B 70.40

 18 1803035074 MUHAMMAD AMPEL EKA PURNAMA  83 94  70 86 A 80.85

 19 1803035076 YUSCA ARIE MAULANA  90 93  75 93 A 85.05

 20 1803035077 R. MOHAMMAD ALANSYAH MAULUDI  83 85  75 86 A 80.60

 21 1803035080 ALDI FADILLAH  69 58  75 71 B 68.85

 22 1803035083 SEPTIAN DWI KURNIAWAN  79 83  80 93 A 81.80

 23 1803035086 SURYA ANDIKA SAPUTRA  83 90  75 100 A 83.25

 24 1803035087 MUHAMMAD ISYA RAMDHANY  66 90  75 93 B 78.30

 25 1803035093 ALUN FARKHAN RAZAKNI  83 67  60 71 B 68.60

 26 1803035096 ALGIVARI RIDO RAMADHAN  69 89  75 79 B 77.40

 27 1903035002 RIDHO DWI ANUGRAH  79 24  60 86 C 58.35



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ilmu dan Teknologi Lingkungan

6B

Teknik

Teknik Mesin S1

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 1903035016 AHMAD MAULANA YUSUF  90 86  75 71 A 81.10

 29 1903035020 MOCHAMAD SAEFULLOH  80 80  80 80 A 80.00

 30 1903035021 ILHAM NUR FADILLAH  83 0  0 50 E 25.75

 31 1903035030 MUHAMMAD ZAHIR BAHASYIM  79 79  79 79 B 79.00

 32 1903035032 ALE NURYAFIE  76 70  70 93 B 73.80

 33 1903035035 CARDI AULIA WENDI  83 73  80 71 B 78.10

 34 1903035045 ALIF MUHAMMAD WAHYUDI  90 83  80 100 A 85.25

 35 1903035047 ARIF FIKRY ARRASYID  86 84  80 93 A 83.80

 36 1903035048 MUHAMMAD SHAFAR RAHIIM  90 90  70 100 A 83.00

 37 1903035049 FAHRI HUSAINI  90 86  70 86 A 80.60

 38 1903035052 ANDHIKA RAMADHANI CHANIAGO  82 82  82 82 A 82.00

 39 1903035053 REZA ALFI NUGRAHA  86 80  80 86 A 82.10

 40 1903035060 SALMAN ALFARISI  90 91  65 100 A 81.25

 41 1903035065 THORIQ AKBAR NAFIS  81 81  81 81 A 81.00

 42 1903035072 DANY DARMAWAN  81 81  81 81 A 81.00

 43 1903035079 ANDIKA PRABOWO  81 81  81 81 A 81.00

 44 1903035084 FARID NURFIANTO  79 6  0 43 E 25.55

 45 1903035085 DANDY FAROZA  79 69  60 93 B 70.30

RIFKY, ST., MM.

Ttd



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan

: 6C

Jadwal Kuliah R.FT402 Jumat 15:30-17:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

11 Mar 2022

Pendahuluan  25 RIFKY

 2 Jumat

18 Mar 2022

 24 RIFKY

 3 Jumat

25 Mar 2022

Ilmu Lingkungan  26 RIFKY

 4 Jumat

8 Apr 2022

Sumber Daya Alam  25 RIFKY

 5 Jumat

22 Apr 2022

Kependudukan  29 RIFKY

 6 Selasa

26 Apr 2022

 25 RIFKY

 7 Jumat

27 Mei 2022

Pertambangan  23 RIFKY

 8 Jumat

3 Jun  2022

Industri  23 RIFKY

Pengetahuan Lingkungan

Pembangunan dan Lingkungan



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan

: 6C

Jadwal Kuliah R.FT402 Jumat 15:30-17:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

10 Jun  2022

Polutan, Limbah, dan Sampah  24 RIFKY

 10 Jumat

17 Jun  2022

 23 RIFKY

 11 Selasa

21 Jun  2022

 20 RIFKY

 12 Jumat

24 Jun  2022

AMDAL  20 RIFKY

 13 Selasa

28 Jun  2022

 34 RIFKY

 14 Jumat

1 Jul 2022

Audit Lingkungan  19 RIFKY

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RIFKY, ST., MM.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Peran Rekayasa dalam Lingkungan

Teknologi Bersih dan Hijau

Sistem Manajemen Lingkungan

    Jumat 
13 Mei 2022 Ujian Tengah Semester (UTS) 33 RIFKY

    Jumat
15 Juli 2022 Ujian Akhir Semester (UAS) 24 RIFKY

15 Juli 2022



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan 

: 6C 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
11 Mar 2022 18 Mar 2022 25 Mar 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 26 Apr 2022 27 Mei 2022 3 Jun 2022 10 Jun 2022 17 Jun 2022 21 Jun 2022 24 Jun 2022 28 Jun 2022 1 Jul 2022 13 Mei 2022 15 Jul 2022 

1 1503035014 BHAKTI MAARIF V V V X V V V X V V V V V X V V 11 79 

2 1603035029 A TRI KHAIRUDIN X V V V V V V V V X V V V X V V 11 79 

3 1703035021 MUHAMMAD RIZAL KURNIAWAN X V V X V V V V V V V V V V V V 12 86 

4 1703035037 TONI ABIDIN X V V V V V V V V V X X V X V V 10 72 

5 1703035063 RAHMAD BONANZA V V V V V V V X V X V V V V V V 12 86 

6 1803035001 YELTSIN SUMARWAN V V V V V V V V V X X V V X V V 11 79 

7 1803035011 DICKY SEPTIA RIZKI V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

8   1803035028 MUHAMMAD NAUFAL FADRURRAHMAN V V V V V X X V V V V V V V V V 12 86 

9 1803035037 FARID RIDWAN V V X X X X X X X X X X V X X X 3 21 

10 1803035039 MUHAMMADSYAH PUTRA BANI V V V X X V X X X X X X V X V X 5 36 

11 1803035047 DIMAS NUR CHOLISH IBRAHIM X V V V V V V X X V X V V X V X 9 64 

12 1803035053 ARYA WIRA NUGRAHA V V V V V V V V V V V X V V V V 13 93 

13 1803035065 BANI HAMDANI V X X V V V V V V X V V V V V V 11 79 

14 1803035072 THORIQ AMIRULLOH X X X X X X X X X X X X V X V X 1 7 

15 1803035079 RADI SYAHPUTRA X V V V V X V V V V X V V V V V 11 79 

16 1803035081 REYNALDI RAMADHANI PRATAMA V V V V V V X V V V V V V V V V 13 93 

17 1803035084 WISNU MUFLHI WERDHANA V X V V V V X V V V V X V X V X 10 72 

18 1903035001 AN NAAS RAHMAN X V X X V X X X X X V X V X V X 4 29 

19 1903035014 AHMAD PAUZI V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

20 1903035017 EKI HADI SETIAWAN V V X V V V V V V V V X V V V V 12 86 

21 1903035018 RAYHAN IHSAN NUGRAHA V V V V V V X X X V V V V V V V 11 79 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035057 - Ilmu dan Teknologi Lingkungan 

: 6C 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
11 Mar 2022 18 Mar 2022 25 Mar 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 26 Apr 2022 27 Mei 2022 3 Jun 2022 10 Jun 2022 17 Jun 2022 21 Jun 2022 24 Jun 2022 28 Jun 2022 1 Jul 2022 13 Mei 2022 15 Jul 2022 

22 1903035019 RAVY REVANZA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

23 1903035025 LABIB ANANSYAH V V V V V V V V V V X X V V V V 12 86 

24 1903035027 CHAIDAR HANIF V V V V V V V V V V X X V V V V 12 86 

25 1903035031 DIO HELMIANSYAH V X V X V V V V V V X V V V V V 11 79 

26 1903035036 WAWAN IRFANSYAH X X X X X X X X X X X X V X V X 1 7 

27 1903035042 BAKTI CAHYA INTIA X X X X X X X V X X X X V X V X 2 14 

28 1903035066 ALKHA OCEANO MARULI V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

29 1903035074 MUHAMAD IKBAL GIOVANIKA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

30 1903035075 GENTA ALFAYYADH HANGGOWOTOMO V V V V V V V V V V V V V X V V 13 93 

31 1903035076 RENDY SETIAWAN AJI V X V V V X V V X V V V V V V V 11 79 

32 1903035078 KURNIAWAN EKO PRASETYO V X V V V V V X V V V X V X V X 10 72 

33 1903039002 YUSUF NUR PRATAMA V X X V V V V V X V X V V V V V 10 72 

34 1903039003 FAIZUL HUSNI ANWARI V X V V V X X X V X X X V X V X 6 43 

Jumlah hadir : 25.00 24 26 25 29 25 23 23 24 23 20 20 34 19 33 24 
 

 

Dosen,

Rifky, S.T., M.M.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ilmu dan Teknologi Lingkungan

6C

Teknik

Teknik Mesin S1

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1503035014 BHAKTI MAARIF  64 72  70 79 B 69.90

 2 1603035029 A TRI KHAIRUDIN  68 78  65 79 B 70.40

 3 1703035021 MUHAMMAD RIZAL KURNIAWAN  77 88  77 79 B 79.95

 4 1703035037 TONI ABIDIN  70 35  67 71 C 60.15

 5 1703035063 RAHMAD BONANZA  73 86  80 86 A 80.35

 6 1803035001 YELTSIN SUMARWAN  66 42  69 71 C 61.70

 7 1803035011 DICKY SEPTIA RIZKI  76 88  69 100 B 78.60

 8 1803035028 MUHAMMAD NAUFAL FADRURRAHMAN  83 81  66 79 B 75.30

 9 1803035037 FARID RIDWAN  0 0  0 14 E 1.40

 10 1803035039 MUHAMMADSYAH PUTRA BANI  69 0  0 29 E 20.15

 11 1803035047 DIMAS NUR CHOLISH IBRAHIM  79 38  0 57 E 34.95

 12 1803035053 ARYA WIRA NUGRAHA  79 82  76 93 B 79.95

 13 1803035065 BANI HAMDANI  72 72  59 71 C 66.70

 14 1803035072 THORIQ AMIRULLOH  76 0  0 0 E 19.00

 15 1803035079 RADI SYAHPUTRA  76 69  55 79 C 66.15

 16 1803035081 REYNALDI RAMADHANI PRATAMA  83 18  76 93 C 64.95

 17 1803035084 WISNU MUFLHI WERDHANA  72 7  0 64 E 26.15

 18 1903035001 AN NAAS RAHMAN  77 77  77 77 B 77.00

 19 1903035014 AHMAD PAUZI  69 86  65 100 B 74.75

 20 1903035017 EKI HADI SETIAWAN  58 88  79 79 B 76.00

 21 1903035018 RAYHAN IHSAN NUGRAHA  72 59  72 71 B 68.65

 22 1903035019 RAVY REVANZA  69 23  69 93 C 59.90

 23 1903035025 LABIB ANANSYAH  79 85  86 79 A 83.30

 24 1903035027 CHAIDAR HANIF  79 0  79 79 C 59.25

 25 1903035031 DIO HELMIANSYAH  72 65  72 71 B 70.15

 26 1903035036 WAWAN IRFANSYAH  62 0  0 0 E 15.50

 27 1903035042 BAKTI CAHYA INTIA  69 24  0 7 E 23.95



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ilmu dan Teknologi Lingkungan

6C

Teknik

Teknik Mesin S1

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 1903035066 ALKHA OCEANO MARULI  58 88  58 100 B 69.70

 29 1903035074 MUHAMAD IKBAL GIOVANIKA  76 61  79 93 B 75.15

 30 1903035075 GENTA ALFAYYADH HANGGOWOTOMO  76 89  65 86 B 75.85

 31 1903035076 RENDY SETIAWAN AJI  72 58  76 71 B 70.00

 32 1903035078 KURNIAWAN EKO PRASETYO  65 53  0 64 E 35.90

 33 1903039002 YUSUF NUR PRATAMA  73 60  62 71 C 65.15

 34 1903039003 FAIZUL HUSNI ANWARI  70 0  0 36 E 21.10

RIFKY, ST., MM.

Ttd



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035015 - Mekanika Fluida

: 4B

Jadwal Kuliah R.FT406 Senin   13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

7 Mar 2022

Pendahuluan  18 RIFKY

 2 Senin

14 Mar 2022

Definisi dan Sifat Fluida  23 RIFKY

 3 Senin

21 Mar 2022

Mekanika Fluida  20 RIFKY

 4 Senin

28 Mar 2022

 21 RIFKY

 5 Senin

11 Apr 2022

Aliran Fluida dan Sistem  22 RIFKY

 6 Senin

18 Apr 2022

 21 RIFKY

 7 Senin

25 Apr 2022

 18 RIFKY

 8 Senin

23 Mei 2022

Aliran Fluida Viskos pada Pipa dan Saluran  24 RIFKY

Persamaan Aliran Fluida

Analisis Kesebangunan

Analisis Kebangunan Aliran Viskos



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035015 - Mekanika Fluida

: 4B

Jadwal Kuliah R.FT406 Senin   13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

30 Mei 2022

Aliran luar (konsep drag dan lift)  21 RIFKY

 10 Senin

6 Jun  2022

Aliran Fluida Kompresibel dalam Pipa  22 RIFKY

 11 Senin

13 Jun  2022

Aliran Fluida dengan Gesekan tanpa Perpindahan Panas  21 RIFKY

 12 Kamis

16 Jun  2022

 14 RIFKY

 13 Senin

20 Jun  2022

Aliran Fluida dengan Kejutan Normal  14 RIFKY

 14 Senin

27 Jun  2022

Pemipaan  19 RIFKY

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RIFKY, ST., MM.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Aliran Fluida dengan Perpindahan Panas tanpa Gesekan

    Selasa, 
17 Mei 2022

    Rabu,
13 Juli 2022

Ujian Tengah Semester (UTS)

Ujian Akhir Semester (UAS)

  23 RIFKY

18 RIFKY

13 Juli 2022



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035015 - Mekanika Fluida 

: 4B 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Mar 2022 14 Mar 2022 21 Mar 2022 28 Mar 2022 11 Apr 2022 18 Apr 2022 25 Apr 2022 23 Mei 2022 30 Mei 2022 6 Jun 2022 13 Jun 2022 16 Jun 2022 20 Jun 2022 27 Jun 2022 13 Mei 2022 13 Juli 2022 

1 1503035014 BHAKTI MAARIF X V V V V V V V V V V V V V V V 13 93 

2 1503035019 DIMAS DWICAHYADI X V V V V V V V V V V V V V V V 13 93 

3 1603035045 RIKO SANTOSO V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

4 1603035048 REZA LUTHFI IMANDA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

5 1603035049 WILDAN ALIFI SUPRIADI V V V V V V V V V V V V X V V V 13 93 

6 1603035052 DWI PRAHMONO X V X V X X X V V V V X X X V X 6 43 

7 1603035055 RISQI ALI FIRDAUS V V X V V X V V V V V V V V V V 12 86 

8 1703035005 VICTOR INDRA WIJAYA X V X X X V X V X X V X X V V X 5 36 

9 1703035010 LUTFI MAHESA PUTRA V V V V V X V V V V V X V V V V 12 86 

10 1703035035 DEKA RAMA LIGUSTIAN V X V V V V X V V V V V V V V V 12 86 

11 1703035060 ADITYA RAHMAT X X V V V V V V V V V V X V V V 11 79 

12 1703035066 BENYAMIN KARO KARO V V V V V V V V V V V V V X V V 13 93 

13 1803035013 DHIMAR SETYAWAN SURYO HANGGO V V V V V V X V V V V X X X V X 10 71 

14 1803035022 IVAN NUGRAHA V V V V V V V V V V V X V V V V 13 93 

15 1803035028 MUHAMMAD NAUFAL FADRURRAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

16 1803035036 KEVIN SIGIT DWI NUGROHO X V V V V V V V V V V V X V V V 12 86 

17 1803035039 MUHAMMADSYAH PUTRA BANI V V V X V V V V X X X X X X V X 7 50 

18 1803035057 MUHAMMAD FARHAN AL RIFQI V V V V V V X V X V X X X X X X 8 57 

19 1803035070 NAZILUL MUTTAQIN NAUTICA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

20 1803035072 THORIQ AMIRULLOH V V X X X X X X X X X X X X V X 2 14 

21 1803035079 RADI SYAHPUTRA X V V V V V V V V V V V V V V V 13 93 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035015 - Mekanika Fluida 

: 4B 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Mar 2022 14 Mar 2022 21 Mar 2022 28 Mar 2022 11 Apr 2022 18 Apr 2022 25 Apr 2022 23 Mei 2022 30 Mei 2022 6 Jun 2022 13 Jun 2022 16 Jun 2022 20 Jun 2022 27 Jun 2022 13 Mei 2022 13 Juli 2022 

22 1803035084 WISNU MUFLHI WERDHANA V V X V V V V V V V V X V V V V 12 86 

23 1903035014 AHMAD PAUZI V V V V V V V V V V V V X V V V 13 93 

24 1903035019 RAVY REVANZA V V V V V V X V V V V X X V V V 11 79 

25 2003035054 GUSTI PRAMUDYA HARYO WIBOWO V V V X V V V V V V X X V V X X 11 79 

Jumlah hadir : 18.00 23 20 21 22 21 18 24 21 22 21 14 14 19 23 18 
 

 

Dosen, 

Rifky, S.T., M.M.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Mekanika Fluida

4B

Teknik

Teknik Mesin S1

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1503035014 BHAKTI MAARIF  79 75  61 93 B 72.20

 2 1503035019 DIMAS DWICAHYADI  73 73  61 93 B 70.20

 3 1603035045 RIKO SANTOSO  61 64  40 93 C 56.55

 4 1603035048 REZA LUTHFI IMANDA  64 82  43 100 C 63.70

 5 1603035049 WILDAN ALIFI SUPRIADI  52 52  55 93 C 57.30

 6 1603035052 DWI PRAHMONO  67 13  0 43 E 24.30

 7 1603035055 RISQI ALI FIRDAUS  61 69  49 79 C 60.00

 8 1703035005 VICTOR INDRA WIJAYA  58 19  0 36 E 22.85

 9 1703035010 LUTFI MAHESA PUTRA  68 39  52 86 C 56.15

 10 1703035035 DEKA RAMA LIGUSTIAN  52 64  49 86 C 57.20

 11 1703035060 ADITYA RAHMAT  58 70  52 79 C 60.70

 12 1703035066 BENYAMIN KARO KARO  62 64  42 86 C 56.90

 13 1803035013 DHIMAR SETYAWAN SURYO HANGGORO  60 19  0 71 E 26.85

 14 1803035022 IVAN NUGRAHA  70 71  60 93 B 68.55

 15 1803035028 MUHAMMAD NAUFAL FADRURRAHMAN  77 71  83 100 A 80.20

 16 1803035036 KEVIN SIGIT DWI NUGROHO  80 87  70 86 B 78.35

 17 1803035039 MUHAMMADSYAH PUTRA BANI  63 0  0 43 E 20.05

 18 1803035057 MUHAMMAD FARHAN AL RIFQI  0 0  0 50 E 5.00

 19 1803035070 NAZILUL MUTTAQIN NAUTICA  80 92  87 100 A 87.80

 20 1803035072 THORIQ AMIRULLOH  60 6  0 14 E 17.90

 21 1803035079 RADI SYAHPUTRA  67 59  63 93 C 66.00

 22 1803035084 WISNU MUFLHI WERDHANA  70 6  50 86 D 47.60

 23 1903035014 AHMAD PAUZI  62 85  52 93 C 66.85

 24 1903035019 RAVY REVANZA  62 18  55 79 D 49.90

 25 2003035054 GUSTI PRAMUDYA HARYO WIBOWO  0 12  0 71 E 10.10



RIFKY, ST., MM.

Ttd



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Elektro

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03025-82 - Pengetahuan Lingkungan Hidup

: 8A

Jadwal Kuliah R.FT302 Jumat 13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

11 Mar 2022

Pendahuluan  14 RIFKY

 2 Jumat

18 Mar 2022

 15 RIFKY

 3 Jumat

25 Mar 2022

Ilmu Lingkungan  15 RIFKY

 4 Jumat

8 Apr 2022

Sumber Daya Alam  14 RIFKY

 5 Jumat

22 Apr 2022

Kependudukan  16 RIFKY

 6 Selasa

26 Apr 2022

 16 RIFKY

 7 Jumat

27 Mei 2022

Pertambangan  14 RIFKY

 8 Jumat

3 Jun  2022

Industri  19 RIFKY

Pengetahuan Lingkungan

Pembangunan dan Lingkungan



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Elektro

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03025-82 - Pengetahuan Lingkungan Hidup

: 8A

Jadwal Kuliah R.FT302 Jumat 13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

10 Jun  2022

Polutan, Limbah, dan Sampah  9 RIFKY

 10 Jumat

17 Jun  2022

 12 RIFKY

 11 Selasa

21 Jun  2022

 9 RIFKY

 12 Jumat

24 Jun  2022

AMDAL  15 RIFKY

 13 Selasa

28 Jun  2022

 21 RIFKY

 14 Jumat

1 Jul 2022

Audit Lingkungan  19 RIFKY

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RIFKY, ST., MM.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Peran Rekayasa dalam Lingkungan

Teknologi Bersih dan Hijau

Sistem Manajemen Lingkungan

    Jumat 
13 Mei 2022

    Jumat
15 Juli 2022

Ujian Tengah Semester (UTS)

Ujian Akhir Semester (UAS)

21 RIFKY

13 RIFKY

15 Juli 2022



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Elektro 

: Genap 2021/2022 

 
 

 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03025-82 - Pengetahuan Lingkungan Hidup 

: 8A 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
11 Mar 2022 18 Mar 2022 25 Mar 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 26 Apr 2022 27 Mei 2022 3 Jun 2022 10 Jun 2022 17 Jun 2022 21 Jun 2022 24 Jun 2022 28 Jun 2022 1 Jul 2022 13 Mei 2022 15 Jul 2022 

1 1703025014 FIRMANSYAH PUTRA X X X X X X X X X X X X V X V X 1 7 

2 1803025003 TUMBUR N. SITUMORANG X X V X X X X V X X X X V X V X 3 21 

3 1803025011 KHIYAAM DIMAS WINASTU V V X X V V X V X X V X V V V X 8 57 

4 1803025013 IRFAN ANNAZIB V V V V V X V V X X X V V V V V 10 72 

5 1803025015 DHIVA MAHENDRA ARIFIN V V V V V V V V X V V V V V V V 13 93 

6 1803025036 EMAS FYQRI NURDWIPRASETIO. H X V V V X V X V X X X V V V V X 8 57 

7 1803025038 RAYYAN LINTANG BUWONO X V V V V V V V V V V V V V V V 13 93 

8 1803025042 ADITYA ERVANSYAH X X X X X V V V V V X V V V V X 8 57 

9 1803025044 AMBRAN KRISTIADI V X V V V V V V V V V V V V V V 13 93 

10 1803025046 ASEP MAIHENDRA V V X V V V X V X X X X V V V X 8 57 

11 1803025051 TRYADI PURWO HANDOKO V V V X V V V V V V V V V V V V 13 93 

12 1803025053 RAHMAD SETYAJIE V V V V V V V V X V X V V V V V 12 86 

13 1803025072 PRANSISKUS DAVIS MEGY P. V V V V V V X V X X V V V V V V 11 79 

14 1903025005 FARHAN SAUMI ABDILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

15 1903025007 LUDFI REZA APRIANTO X X X X X X X X X X X X V V V X 2 14 

16 1903025008 MAGHFUR AHSAN SOBIRIN V V V V V V V V V X X V V V V V 12 86 

17 1903025015 RIFQI PRASTOMO ABIMANYU V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

18 1903025017 ARRAFI AKRAM V V V V V X V V V V X V V V V V 12 86 

19 1903025032 MAS BAGUS PRATAMA V V V V V V V V V V X V V V V V 13 93 

20 1903025042 HAFIZH ADAMS X X X X V V V V X V X V V V V X 8 57 

21 1903025049 FIGO HAFIDZ MELVANDINO V V V V V V V V X V V X V V V V 12 86 



Jumlah hadir : 14.00 15 15 14 16 16 14 19 9 12 9 15 21 19 21 13 
 

 

Dosen,

RIFKY,ST., MM.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengetahuan Lingkungan Hidup

8A

Teknik

Teknik Elektro

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1703025014 FIRMANSYAH PUTRA  72 79  0 0 E 37.75

 2 1803025003 TUMBUR N. SITUMORANG  76 11  0 21 E 23.85

 3 1803025011 KHIYAAM DIMAS WINASTU  55 18  0 57 E 23.95

 4 1803025013 IRFAN ANNAZIB  72 48  65 71 C 63.10

 5 1803025015 DHIVA MAHENDRA ARIFIN  72 80  85 93 A 81.30

 6 1803025036 EMAS FYQRI NURDWIPRASETIO. H  93 30  0 57 E 36.45

 7 1803025038 RAYYAN LINTANG BUWONO  69 60  70 93 B 69.55

 8 1803025042 ADITYA ERVANSYAH  83 83  0 57 D 47.20

 9 1803025044 AMBRAN KRISTIADI  72 86  75 93 B 78.80

 10 1803025046 ASEP MAIHENDRA  69 18  0 57 E 27.45

 11 1803025051 TRYADI PURWO HANDOKO  76 83  65 93 B 75.05

 12 1803025053 RAHMAD SETYAJIE  72 78  70 86 B 74.10

 13 1803025072 PRANSISKUS DAVIS MEGY P.  65 64  75 71 B 69.35

 14 1903025005 FARHAN SAUMI ABDILLAH  72 87  90 100 A 85.75

 15 1903025007 LUDFI REZA APRIANTO  76 70  0 14 E 37.90

 16 1903025008 MAGHFUR AHSAN SOBIRIN  86 83  80 86 A 82.85

 17 1903025015 RIFQI PRASTOMO ABIMANYU  69 91  95 100 A 88.00

 18 1903025017 ARRAFI AKRAM  72 81  85 86 A 80.85

 19 1903025032 MAS BAGUS PRATAMA  86 79  80 86 A 81.85

 20 1903025042 HAFIZH ADAMS  76 78  0 57 E 44.20

 21 1903025049 FIGO HAFIDZ MELVANDINO  65 92  80 86 B 79.85

RIFKY, ST., MM.

Ttd



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035088 - Solar Cell

: 6A

Jadwal Kuliah R.FT301 Kamis  07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

10 Mar 2022

Pendahuluan  7 RIFKY

 2 Kamis

17 Mar 2022

Energi Surya  11 RIFKY

 3 Kamis

24 Mar 2022

Radiasi Surya  9 RIFKY

 4 Kamis

31 Mar 2022

Interaksi Cahaya Matahari dengan Bumi  9 RIFKY

 5 Kamis

7 Apr 2022

Elektrokimia Matahari  8 RIFKY

 6 Kamis

14 Apr 2022

Bahan bakar surya  8 RIFKY

 7 Kamis

21 Apr 2022

Energi Termal Surya  7 RIFKY

 8 Kamis

19 Mei 2022

Ujian Tengah Semester (UTS)  12 RIFKY 0



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Teknik

: Teknik Mesin S1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035088 - Solar Cell

: 6A

Jadwal Kuliah R.FT301 Kamis  07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010449 - RIFKY, ST., MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

2 Jun  2022

Dasar Semi Konduktor  8 RIFKY

 10 Kamis

9 Jun  2022

Sel Surya Semikonduktor  8 RIFKY

 11 Kamis

16 Jun  2022

Parameter dan KInerja Sel Surya  8 RIFKY

 12 Senin

20 Jun  2022

 8 RIFKY

 13 Kamis

23 Jun  2022

Perkembangan Teknologi Sel Surya  8 RIFKY

 14 Senin

27 Jun  2022

 5 RIFKY

 15 Kamis

30 Jun  2022

BIPV dan NZEB  7 RIFKY

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RIFKY, ST., MM.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Sistem dan Teknologi Fotovoltaik

Penyimpanan Energi

    Kamis
7 Juli 2022 Ujian Akhir Semester (UAS) 8 RIFKY

7 Juli 2022



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2021/2022 

 
 

 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035088 - Solar Cell 

: 6A 

Dosen : RIFKY, ST., MM. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
10 Mar 2022 17 Mar 2022 24 Mar 2022 31 Mar 2022 7 Apr 2022 14 Apr 2022 21 Apr 2022 19 Mei 2022 2 Jun 2022 9 Jun 2022 16 Jun 2022 20 Jun 2022 23 Jun 2022 27 Jun 2022 30 Jun 2022 7 Juli 2022 

1 1603035014 RIZKI ABDILAH V V V V V X X V V V V V V X X V 11 73 

2 1803035059 DANU DARMA WIJAYA X V V V V V V V V V V V V V V V 14 93 

3 1803035068 REZA FIRDAUS SETIAJI V V V V V V V V V V V V V X V V 14 93 

4 1903035005 NAUFAL IRFAN WAFI V V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

5 1903035015 FADHLURRAHMAN ZAKI V V V V V V V V V V X V V V V V 14 93 

6 1903035017 EKI HADI SETIAWAN V V V V X V V V V V V V V X V V 13 87 

7 1903035020 MOCHAMAD SAEFULLOH V V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

8 1903035042 BAKTI CAHYA INTIA X X X X X X X V X X X X X X X X 1 7 

9 1903035052 ANDHIKA RAMADHANI CHANIAGO X V V X X X X X X X X X X X X X 3 20 

10 1903035066 ALKHA OCEANO MARULI V V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

11 1903035079 ANDIKA PRABOWO X V X X X X X X X X X X X X X X 2 13 

12 1903039003 FAIZUL HUSNI ANWARI X V X V V V X V X X V X X X X X 6 40 

Jumlah hadir : 7.00 11 9 9 8 8 7 10 8 8 8 8 8 5 7 8 
 

 

Dosen, 

RIFKY,ST., MM.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Solar Cell

6A

Teknik

Teknik Mesin S1

RIFKY, ST., MM.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1603035014 RIZKI ABDILAH  52 61  58 71 C 58.55

 2 1803035059 DANU DARMA WIJAYA  52 61  52 93 C 58.35

 3 1803035068 REZA FIRDAUS SETIAJI  62 90  55 93 B 69.30

 4 1903035005 NAUFAL IRFAN WAFI  44 0  69 100 D 48.60

 5 1903035015 FADHLURRAHMAN ZAKI  62 87  69 93 B 74.15

 6 1903035017 EKI HADI SETIAWAN  55 85  58 86 C 66.80

 7 1903035020 MOCHAMAD SAEFULLOH  82 78  82 100 A 82.80

 8 1903035042 BAKTI CAHYA INTIA  58 38  0 0 E 24.00

 9 1903035052 ANDHIKA RAMADHANI CHANIAGO  81 81  81 81 A 81.00

 10 1903035066 ALKHA OCEANO MARULI  58 81  44 100 C 62.35

 11 1903035079 ANDIKA PRABOWO  80 80  80 80 A 80.00

 12 1903039003 FAIZUL HUSNI ANWARI  51 0  0 36 E 16.35

RIFKY, ST., MM.

Ttd
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